
www.ecostars-ostrava.cz

Místní schémata ECOSTARS
najdete zde!

Ecostars Europe je projektem, který 
v několika evropských městech a krajích 
zavádí schémata oceňování vozových 
parků a podporuje energeticky účinnou 
a čistší nákladní a veřejnou dopravu

Ceská republikaˇ



PROČ ECOSTARS?

ECOSTARS podporuje nejlepší příklady v provozu vozových parků 
a zlepšuje spolupráci mezi městskými nebo krajskými samosprávami 
a provozovateli vozových parků. 

ECOSTARS podporuje nejlepší příklady v provozu vozových parků
a zlepšuje spolupráci mezi městskými nebo krajskými samosprávami

li ý h ků

ECOSTARS podpoří energetické úspory u vozových parků v nákladní 
a veřejné dopravě. Rozšíří opatření pro spotřebu paliv. 
Pro provozovatele to znamená účinnější provoz a snížení nákladů 
na paliva, pro všechny obyvatele pak prospěch ze snížení znečištění 
uhlíkatými sloučeninami a zlepšení kvality místního ovzduší.



Vliv silniční dopravy na kvalitu ovzduší nabývá na důležitosti. 
Schéma ECOSTARS je možné zahrnout do existujících 
krajských nebo městských iniciativ pro kvalitnější ovzduší.

   Každé místní schéma ECOSTARS poskytuje:

•  prostředí pro zapojení provozovatelů vozových parků komerční 
   nákladní a veřejné dopravy;
•  informační podporu provozovatelům silniční dopravy, kteří  zvažují 
   investice nebo zlepšení stávajícího provozu s cílem stát 
   se dopravcem přátelským k životnímu prostředí; 
•  veřejné ocenění provozovatelů komerčních vozidel aktivních 
   v postupném nárůstu účinnosti, snižování spotřeby a omezování 
   svých vlivů na kvalitu místního ovzduší.

ECOSTARS PRO
SAMOSPRÁVY

Místní samosprávy, zajímající se 
o bližší informace o možném zapojení 
do aktivit projektu ECOSTARS nebo 
o připojení se k sousednímu místnímu 
schématu, mohou kontaktovat 
místního manažera v České republice: 
Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.



Místní schémata ECOSTARS jsou otevřena všem 
provozovatelům vozových parků pro nákladní dopravu a 
zásobování (nákladními vozidly a dodávkami) a veřejnou 
dopravu (autobusy a minibusy). Tyto parky se mohou různit. 
Mohu jimi být malí nezávislí provozovatelé nákladních vozidel, 
flotily místního veřejného sektoru nebo např. provozovatelé 
celostátní a mezinárodní dopravy. Provozovatelé mají být 
sídlem své firmy místní nebo v místě daného schématu svá 
vozidla provozují.

ECOSTARS PRO 
PROVOZOVATELE
VOZOVÝCH PARKŮ

www.ecostars-ostrava.cz
najděte si své nejbližší místní schéma
a kontaktujte jeho manažera

Přínosy pro provozovatele obsahují: 

• rady zdarma jak zlepšit účinnost provozu; 

• snížení spotřeby paliv (a tím snížení nákladů), což je předmětem    

zdokonalování; 

• zveřejnění ocenění nejlepších provozovatelů vozidel a vozových parků 
  s uveřejněním profilu firmy na webové stránce místního schématu, 
  v poskytovaných novinkách, v tiskových zprávách a na tiskových 
  konferencích 

  

• marketinkové a promo aktivity zdůrazňující profil poskytovatele dopravních 
  služeb jako odpovědného k životnímu prostředí

   



Místní schémata mohou mít užitek 
také z celoevropské Referenční skupiny, 
která bude informována o vývoji v projektu, 
a ve které se účastní klíčové asociace 
a další strategičtí účastníci.

ECOSTARS Europe je tříletým projektem 
financovaným z programu Intelligent 
Energy Europe (IEE) II. Projekt spadá 
pod Klíčovou aktivitu “Energeticky účinná 
doprava” pro rok 2010, STEER 
(Sustainable Transport and Energy 
Efficient Resources). Projekt byl zahájen 
v červnu 2011 a jeho ukončení 
je plánováno na květen 2014.

ECOSTARS Europe podporuje 
energeticky účinnou a čistší nákladní 
a veřejnou dopravu. V evropských 
městech a krajích bude založeno 
několik schémat. Tato schémata 
poskytnou oceňování, poučení 
a rady provozovatelům vozových 
parků ze soukromého i veřejného 
sektoru s cílem zajistit jim energeticky 
co nejúčinnější provoz.

Schémata ECOSTARS budou vyvinuta 
na základě společných standardů. Poskytnou 
provozovatelům vozových parků ocenění
účinnosti jejich vozidel a provozních procesů, 
jednoduchým způsobem hodnocení 
určitým počtem hvězdiček, kterými může 
být každý provozovatel vyznamenán. 
Na základě hodnocení hvězdičkami 
poskytne ECOSTARS provozovatelům 
zdarma poučení a rady, jak snížit své 
provozní náklady a jak zvýšit účinnost 
provozu i své hodnocení.

VÝVOJ
STANDARDŮ
SPOLEČNÉHO
EVROPSKÉHO
SCHÉMATU



Zavádění místního schématu 
ve městě Ostravě:

Magistrát města Ostravy

Jan Smutek
Prokešovo náměstí 8
729 30 Ostrava

Tel.: 599 442 513
JSmutek@ostrava.cz
             

Zodpovědnost za obsah tohoto letáku 
spočívá výhradě na autorech. 
Nevyjadřuje nezbytně názor Evropské 
unie. Rovněž EACI ani Evropská komise 
nejsou zodpovědné za jakékoliv použití, 
které by mohlo být učiněno na základě 
zde obsažených informací .

www.ecostars-ostrava.cz 

Na základě stávajícího řešení v Jižním Yorkshire ve Velké Británii je připravováno
dalších sedm místních schémat ECOSTARS. Původní schéma Jižního Yorkshire, 
které bylo zahájeno v roce 2009, se bude také dále rozvíjet, takže celkem budou zahrnuty:

Kraj Jižní Yorkshire
Velká Británie
Město Edinburgh
Velká Británie
Město Rotterdam
Nizozemí
Město Ostrava
Česká republika 
Kraj Kantábrie
Španělsko
Město Parma
Itálie
Kraj Baskicko
Španělsko

Kraj Jihovýchod
Švédsko

Manažer české účasti 
a odborné práce:
Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.

Eva Gelová
Líšeňská 33a
636 00 Brno

Tel.: 548 423 753
eva.gelova@cdv.cz

Ceská republikaˇ


